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COMUNE DI DUEVILLE 

 

Marca da bollo da € 16,00 
(eccetto i casi di esenzione, che 

vanno specificati) 
 

 

 
OGGETTO: ISTANZA DI CONTRIBUTO ORDINARIO PER SINGOLA MANIFESTAZIONE O 

INIZIATIVA.   
In applicazione del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari a 

persone ed enti pubblici e privati, approvato con deliberazione di C. C. n. 31 del 26/04/2021. 
 
Spett.le 
Comune di DUEVILLE 
SEDE 
 

LA SCRIVENTE 
 

Associazione ___________________________________________________________________ 

Con sede in ________________________ in via ________________________________ n. ____ 

Cod. Fiscale __________________________ P. IVA ____________________________________ 

rappresentata dal ______________________ Sig. ______________________________________  
(indicare la carica) 

nato a _____________________________________________ il __________________________  

residente in ____________________________ via ________________________ n. __________  

Codice Fiscale _____________________________________ Tel _________________________  

Mail: __________________________________________________________________________ 

 

C H I E D E  
 

□ un contributo straordinario a sostegno delle spese per l’organizzazione della 

manifestazione denominata __________________________________________________ 

SVOLGIMENTO  Località _____________________________________________ 

   Sede _____________________________________________ 

   Data _____________________________________________ 

 

A L L E G A  
 

a) copia di statuto ed atto costitutivo, se non già in possesso dell’Ente; 

b) programma definitivo della manifestazione e/o dell’iniziativa; 

c) bilancio preventivo attendibile della manifestazione (tutte le voci di spesa al lordo dell’I.V.A.), 
indicante in particolare il disavanzo presunto; 

d) ammontare del contributo straordinario richiesto. 
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PRENDE ATTO: 
 

− che i contributi saranno erogati con le modalità previste dal Regolamento per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari a persone ed enti pubblici e privati; 

−  
TRATTAMENTO FISCALE 

 
In relazione all’ articolo 28, c.2 D.P.R. 29.09.1973, n. 600 che dispone quanto segue “Le regioni, le 
provincie, i comuni, gli altri enti pubblici e privati devono operare una ritenuta del quattro per cento 
a titolo di acconto delle imposte indicate nel comma precedente e con obbligo di rivalsa 
sull’ammontare dei contributi corrisposti ad imprese, esclusi quelli per l’acquisto di beni 
strumentali”.  
 

DICHIARA CHE DETTO CONTRIBUTO 
(barrare l’opzione prescelta) 

 
 E’ DA ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 c.2 del D.P.R. n° 600/1973 citato 
oppure  
 
 NON E’ DA ASSOGGETTARE alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 c.2 del D.P.R. n° 600/1973 
citato, 

in quanto: 
(barrare l’opzione prescelta) 

 
 Il Beneficiario è riconosciuto come ONLUS ai sensi del D.Lgs.vo 4 dicembre 1997, n.460;  
 
 Il Beneficiario è ente non commerciale ai sensi delle disposizioni vigenti in materia tributaria e può 
svolgere occasionalmente o marginalmente attività commerciali, ossia produttive di reddito di 
impresa ai sensi della vigente normativa (es. vendita di biglietti, vendita di prodotti, 
sponsorizzazioni), e in particolare ai sensi dell’art.55 del T.U.I.R., D.P.R. 22.12.1986, n. 917 
(attività per le quali provvede a contabilizzazione separata ai sensi dell’art. 109 del T.U.I.R., come 
modificato dal D. Lgs 4 dicembre 1997, n. 460, se non tenuto alla contabilità pubblica obbligatoria), 
ma il contributo è destinato ad attività istituzionale che non ha natura commerciale.  
 
  Il Contributo, pur essendo corrisposto nell’ambito dell’esercizio di attività commerciale, ossia 
produttiva di reddito di impresa ai sensi della Vigente normativa, e in particolare dell’art. 55 del 
T.U.I.R., D.P.R. 22.12.1986, n. 917, viene destinato all’acquisto di beni strumentali per l’impresa.  
 
  Il Beneficiario è un ente non commerciale ai sensi delle disposizioni vigenti in materia tributaria e 
non svolge neppure occasionalmente o marginalmente attività commerciali, ossia produttive di 
reddito di impresa ai sensi della vigente normativa, e in particolare ai sensi dell’art. 55 del T.U.I.R., 
D.P.R. 22.12.1986, n. 917.  
Rilascia inoltre la seguente  

 
DICHIARAZIONE 

 
“Preso atto della previsione contenuta nell’art.28, c.2, D.P.R. 29 settembre 1973, n.600, il 
Beneficiario del Contributo ed il suo Legale rappresentante si obbligano, in solido tra loro, a tenere  
comunque indenne l’Ente erogante da ogni e qualsiasi pregiudizio che l’erogante medesimo 
dovesse subire in conseguenza della mancata effettuazione della ritenuta prevista dalla norma 
stessa.  

 
DICHIARA INOLTRE 

− di  
□ avere 

□ non avere 
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obblighi contributivi in relazione a lavoratori subordinati e a lavoratori autonomi impiegati nello 
svolgimento delle attività esercitate; 

− che l’ente non costituisce articolazione politico-amministrativa di alcun partito, come previsto 
dalla Legge 195/1974 e s.m.i. 

− che tutti gli oneri, i rischi di gestione e le responsabilità inerenti all’attività per la quale viene 
richiesto il contributo restano a carico della scrivente organizzazione, intendendosi 
l’Amministrazione Comunale esonerata da qualsiasi genere di responsabilità; 

− che esonera pertanto il Comune di Dueville da ogni e qualsiasi responsabilità qualora la 
presente dichiarazione non dovesse corrispondere al vero per diversa imposizione accertata 
dai competenti Uffici Fiscali. 

 
Qualora il contributo venisse erogato, si prega provvedere al pagamento a favore 
dell’organizzazione richiedente tramite versamento presso il conto corrente: 
 
IBAN        _______________________________________________________ 
 
Il richiedente dichiara di essere informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 679/2016, di 
quanto segue:  
1. I dati richiesti e forniti, in base ad una norma di legge o di regolamento, nell’adempimento di un 
contratto o nella soddisfazione di una richiesta dell’interessato, verranno trattati per le finalità 
connesse al procedimento che s’intende avviare. 
2. Il trattamento sarà effettuato con le seguenti modalità: manuale ed informatizzato. I dati saranno 
raccolti all’interno dell’ufficio competente e, in ogni caso, trattati in modo da garantire la loro 
sicurezza e riservatezza. I dati saranno conservati fino al termine dei compiti istituzionali dell’ente. 
3. Il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio per l’avvio del procedimento e l'eventuale rifiuto di 
fornirli potrebbe comportare il mancato o parziale svolgimento dello stesso. 
4. I dati non saranno oggetto di diffusione. Essi potranno essere comunicati oltre che ai dipendenti 
dell’ente incaricati per il loro trattamento, ai responsabili esterni, o anche ad altri soggetti 
istituzionali se necessario per legge o regolamento ai fini del corretto svolgimento del 
procedimento. Potranno altresì essere comunicati a soggetti privati che ne facciano richiesta per 
far valere, innanzi all’autorità giudiziaria (penale, civile o amministrativa), un proprio diritto, purché 
sia dimostrabile l’esistenza di un procedimento in corso, o comunque, purché l’interesse 
giuridicamente rilevante, portato a legittimazione della richiesta, sia personale e concreto oltre che 
ricollegabile alla persona dell’istante da un nesso specifico. 
5. Il titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Dueville, Piazza Monza n. 1 – 
36031 Dueville (VI) PEC: dueville.vi@cert.ip-veneto.net, rappresentato dal Sindaco pro-tempore. 
6. In ogni momento si potranno esercitare i propri diritti nei confronti del titolare del trattamento 
(richiesta accesso ai propri dati, aggiornamento, rettifica, integrazione o cancellazione, limitazione 
del trattamento, opposizione al trattamento e diritto alla portabilità dei dati, trasformazione in forma 
anonima o blocco dei dati). 
7. Il responsabile della protezione dei dati (Data Protection Officer) del Comune di Dueville è l'avv. 
Luca De Toffani, C.F. DTFLCU66C22L157L, tel. 0445532551, indirizzo mail 
l.detoffani@studiolexin.it - PEC l.detoffani@studiolexin.it 
 
Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la dichiarazione è sottoscritta 
dall’interessato in presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata insieme alla 
fotocopia, non autenticata, di un documento di identità del dichiarante, all’ufficio competente via 
fax, tramite un incaricato, oppure a mezzo posta/mail. Barrare la casella relativa: 
 

 allega alla presente la fotocopia di un documento d’identità valido e di seguito indica: 

• Tipo e numero ______________________________• Data di rilascio_____________________ 

• Autorità ______________________________ 
 

 oppure sottoscrive la presente istanza davanti al dipendente addetto a riceverla che provvederà 
ad indicare quanto segue: 

• dipendente addetto a ricevere la documentazione Sig. 

• dell’Ufficio                                                                   • firma dell’addetto: ___________________ 

•  data                                                                           • firma del richiedente: _________________ 
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ALLEGARE COPIA DI UN DOCUMENTO D’IDENTITA’ VALIDO 

 
Dueville, lì    

(firma) 
 


